enim uere coelitus delapsa philosophia, ut de Tiresia ingt Homerus,
 sola sapere uidetur cetero uero tanq; umbre uagantur. Ab omniū
 igitur opifice initium facientes illumq; tota mente (ut per est) uenes
 rati dicimus & ueraciter aſeueraſus, eum cum aliorum omnium
 que ſenſe intelligentia uē comprehendipofſunt: tum partialium
 animorū de quibus mox uerba facturi ſumus primam: ueram: folaq;
 eſe cauſam, quapropter hunc deorum hominumq; patrem uiuens
 ſa merito appellauit antiquitas. Ab hoc autem in corpora humanos
 emanare, uel potius illis adeſe animos, non tempore aliquo aut mo-
 tu, ſed non alia magis exprefſe rei ſimilitudine q; ut a ſolis lumine
 radius ipſi ſeſe inſinuat oculo, pro intellectus noſtri captu diceret poſ-
 ſumus. Non enim ineffabile huiusmodi mysterium, aut recte intellis-
 gere (ut arbitror) aut commode elcqui hominibus eſt confeſſum. Di-
 uinitus autem id efficiatur ſicut illi uifum eſt. Nos autem quod Aca-
 demici ſenſerunt qui eiusmodi de re inter reliquos philoſophos ſine
 cōtrouerſia & melius & copioſius ſint loquuti pro uirili noſtra in
 praefentia explicare contendamus. Humanum igitur ū animum me-
 tium diuinarum ultimum, & mutabili quadam natura præditum
 eſe uoluerunt, eternum quidem illum & morti minime obnoxium
 cum ob illam qua prædictus eſt eſſentiam ſe ipſam mouentem & nun-
 quā ſe deferentem, ut in phaedro, & in commentariis de Rep. ostendit
 Platotum propter opificem cauſam a qua primo eſt producetus: in
 mediatis enim effectibus que & producens cauſa multum certe ſui
 condonat & concedit. Hanc igitur de qua loquimur ultimam men-
 tem, humanum uidelicet animum, ut mundi incola efficiatur muns-
 danusq; rite appellari poſit corpus quiddam cōnatū & ab archite-
 tō illo primario fabrefactum haberi neceſſe eſt, ſine illo nāq; in mu-
 do ſolummodo uiuit illo qui intelligibilis appellatur cum hoc uero
 ſensibilis eſt portio uiuerti: & ethereum igitur corpus purum limpiz-
 dumq; & totum illuſtre illi ſummus applicuit opifex: neq; id (me
 hercule) ſine cauſa. Ultimam enim mentem ſupremo primū adhæ-
 re corpori conſentaneum uero eſſe uidetur: neq; adhærere ſolum
 ſed etiam penitus infundi. Et hoc profecto eſt quod in Timaeo diuis-
 nus ſcribit Plato ubi poſtquam ſphærarum animis etherea assignas-
 uit uerbicula, humanos etiam animos conſimilibus uti uerbiculis nos-
 luit, ethereumq; illis corpus applicuit a quibus ceu ab omnium opis
 ſice attributis nufq; abſoluuntur animi, ſed illa ſemper uiuificant &

movent; eoque certe modo sempiterna etiam & immortalia redduntur.
 Verum hoc in loco anceps profecto inter Academicos exoritur quæstiō, utrum uidelicet humanus animus sine corpore isto æthereo quod eius uehiculum vocant, & nos post hac illos imitati huic modi uteamur uocabulo; nobilior meliorque erat quād cum illi istibus adiungiatur corporis ultum, aut ignobilior & deterior. Si enim nobilior de pere & solitarius erat animus, profecto inquiunt sphaerarum animis quibus statim productis peculiaria opifex adiungit uehicula, humanus erat nobilior animus nullo ante adiuncto uehiculo; quod neque uera dictat ratio diuinorum illos animos ab omni prorsus generationis latere absolutos & liberostū qui in generationem decidunt animis esse ignobiliores deteriores; neq; Academicorum quispiam, aut omnino philosophantium aliquis dicere unquam est ausus. Si autem uehiculi istius appendiculo nobiliorem ueloremq; illum esse dicemus, aliarum sum uia sagax reclamat ratio absurdum & ab omni penitus ueritate alienum esse dictitans illius opificis fabricam iusta reprehēsione non carere, a quo non perfectissimum statim suo in genere processisset opus. Sed ab eo quod preter naturam est productionis sue fecisset initium, quandoquidem ab imperfectiori ad perfectius quidam & uelut uehiculi applicatione humanus procederet animus. In salebris igitur (ut aiunt) de sui ipsius natura anceps & dubius habet animus, cum utrinque ut uisum est non satis persueccio occurrant angustiae. Cæterum uide ipsum qui hanc infligeri plazam uis sunt, efficiatia statim solutionis offerunt medicamenta. Dicunt enim cum animalium tunc uehiculorum ipsorum productiones à rerum opifice sunt nullem emanasse nullo temporis medio intervallo; prioris autem & posterioris uocabulis necessario quodammodo uti oportere quando non aliter animalium excellentia a corporis (ut ita dicam) ignobilitate & depressione uerbis indicari & exprimi recte possit. Cum igitur partiales semper animi ætherea illa annexa habeant uehicula, nusquamque illa (ut post etiam uidebimus) deponant & exuant, eiusdem semper nobilitatis dignationisq; non iniuria esse censentur. Tunc Aluerotus profecto inquit Leon. Egregius istuc ipsum sensisse uidetur uates; prius nūq; huic corporisculi & animalium uehiculi recte se intelligentibus indicamenta possisse; cum post illorum purgationem æthereum restaret sensum & ure & simplicis ignem scripsit. Et Leon. Vera inquit narras Aluerote. Cæterū poetarū more eo in loco noster Maro id. quod.

babetur pro eo quod habet sanc posuisse uidetur. Sensus enim in corpore est, & proprie sine corpore esse non potest: pro uehiculi igitur etherei essentia sensum posuit ethereum. Verum dicitus modisensu mox plura: nunc de uehicularum naturis prosequemur. Post ethereum hoc corpus quo cœu curru quodam descensurus in generationem uehicitur animus, quod de natura sui purum illustrat. Astro simile esse esse uerant, anteq; ad tetricum istuc compositum et mortale decidat corpus quod terreum ostreacum: merito appellant, alia induere corpora humanum animum quas simplices vocant tunicas est necesse. Natus tales enim huiusmodi progressiones non nisi conuenientibus fieri mes diis merito est cendum. Hoc autem secundum animi uehiculū esse dicunt ex simplicibus constans elementis. Ipsius cere tenue & simplex, sed multum quantum ab ethereio illo peculiari connato, anis morum uehiculo distans, cum sinceritate puritateq; ipsa, tum excelsa dignatione naturæ: quod illis non opificem causam uerum nos uitios secundosque efficere deos, id est elementares sphærarum animos autument. Quamobrem posthac elementare hoc ingressus uehiculum animus non solum mundanus, quod ut est a primo habuit uehiculo, appellatur, sed ad hoc generationis etiam (ut aiunt) ciuis efficitur. In uniuersi enim parte illa coœsita in qua cum actiones omnis mode tum mutabilium rerum passiones affectioes manifesto fieri conspicuntur. Cum hoc posthac ultimo loco terreum compositumq; ingredi censetur corpus: quod ultimum illius uehiculū nuncipatur, cum re uera teter tenebris suscipiat potius appellari debeat carcer quam uehiculum. Mortale quippe id est & corruptibile neq; hoc semel ut uideatur, & existimat uulgus, sed continuo, nam singulis horarū motibus interit nusquamq; eodem permanet in statu. Quod etiam estraceum, similitudine a duro obſtrupos, streorum tegumento deducta Diuinus appellavit Plato. Et quoniā in corporū natura ab animorū essentiis cœu a lumine radii, peculiares proprietates uitarum dependent species cum quibus mox ipsi etiā prouident sensus, ut ipsum ethereum corpus primū aniuī uehiculū simplex purumq; et astro simile esse percibetur, ita perennis in illud immortalisq; ab eodem animo uitæ emanat species deficiens nunquam, illigat semper adhærens, cuius causam retro dimicimus animorum cœli huiusmodi corporibus perpetuā i dissolubilitate plenè esse copulā. Neq; id (mehercule) sine rōne cœsetur: nā cū p̄stā esse hā corpori uitā p̄stet animus, essentia certe illius sempiterna uita est

sempiterna: porro scipiterna vita cui adhuc eret primo eidem sempiter
 no adhucere necesse est: & cum animorum perpetuo sit essentia cors
 pus sibi proximum perpetuo animare uiuificare q; par est. Nam pers
 petua essentia p; opins actus uiuificatio est sempiterna. Et hoc est
 profecto (ut id etiam obiter dicatur) quod recte perspicientibus Ari
 stotelem innuere uoluisse uero consentaneū est, quādo in secundo de
 animaliū generatione cōmentario cuius ostendisset intellectualem ani
 mam à corpore esse separabilem propterea quod cū illius operatione
 corporea non cōmunicat operatio subiungit huic animorū speciei cor
 pus certe aliquod cōuenire quod sit à geniture corpore separabile.
 Et h.ec pfecto illa ē uita species per quā ut plerisq; in locis more suo
 refert Plato, alis prædictus insignitusq; animus. & similis diu effe
 ctus cum eisdē uniuersum tēperat & regit mundū. In secundo autē
 animorum uehiculo quod a nouitius diximus præstori officiū diu u
 ita quādā influitur species nō immortalis illa quidē et perpetuo ma
 nens ut prior illa de qua dictum est uitaturū diuina quādā &
 longeua, & quā multis annorū curriculis cū illo perseveret: de qua
 mo plura dicemus. In postremo uero eorundē uehiculo quod ex ua
 riis multiformibusq; constatū naturis materiale & cōpositum terre
 umq; merito appallauimus, uite influitur species que morti obnoxia
 leuibus de causis facile corrumpitur & cito deficit simulq; cū ipso in
 terit corpore. Parū quin etiā rationis modo triplices dicuntur esse sensus
 ab animorū essentiis in tria h.ec corpora trifariā cōstituti. Et in pri
 mo quidem unus sensus & is immortalis et simplex passionibus
 q; haudquaq; obnoxius & omni puritate cōspicuus, quod noster tā
 gere uidetur Maro cū dicit purūq; reliquit aethereum sensum. Hunc
 præterea uirtuti quā phantasiā uocat eandē habere naturā plerisq;
 academicorū uoluerūt & utrorūq; essentia utrisq; comune ēssē dixe
 runt. In secundo uero animorū uehiculo quod tū spiritale & elemē
 tale, tum aēreū à prædominante uocat elemēto. Vnicus etiā dicitur
 esse sensus nō seorsim qdē habens auditū, seorsimq; uisionē, reliquos
 q; eo modo sensus, sed unitos sūnē & in idē deductos, qua ceteratio
 ne principalē (ut arbitror) & unicū uocat sensum. Aristoteles illum
 qui de ceterorum operationib; sensuū constans fert iudicium. Ceter
 us rū is a priori de quo diximus distat sensuū quoniā neq; ea excellit pus
 ritate quā simplicis aere ignē uocat Maro, & passioni plane est ob
 noxius, nāq; superiora quidē cōprehendere nō censem, inferiora au.

tem solū & extranea patiendo suscipit & admittit. Intertio autē uabculo quod pluribus appellavimus uocabulus, sed terrenū praecepue Academicī à p̄adominātē uocant elem̄to. Animi uis & præsentia plures efficit sensus & omnes patibiles; unitasq; dissipatur & diducitur illa que in superioribus censetur esse uehiculis imbecillitateq; sua si quisq; partito disiectus sensus, sensibiles sibi species haud qua p̄ continere conseruareq; potest. Ut igitur que de an. morū uita sensu q; in iis que recessimus uehiculis Academicī memorie prodidit ut pro uirili breviter perstringamus, sciendum est humanos animos in ethereō quidē uehiculo seu mundanos Deos uniuersalē influere uis in specie cum qua uniuersum (ut dicit) cū superioribus animis mūsum tēperant & gubernāt. In secundo uero uehiculo cū quo genera tōis effecti sunt ciues partialiter ut iniquū uniuersalem infundunt uitā cū f. eo in statu non unitam addicti sunt animi, sed ad uarias uitās species arbitratu electione ne sua insinuare se possunt. In tertio autem uehiculo crasso illo & terreo, partialis, immo singularis potius uitā constituitur species cum uniuersi nice nutu suo singularis cuiusdam rei curatores moderatoresq; humani efficiuntur animi. Et hoc est quod de pēnatum fluxione, illorūq; exinde ad inferna ca fu Diuinus reserf Plato similiq; rationis uis in illis sensus differēt: as uariat & nodos. In primo nāq; animorū uehiculo ethereō scilicet corpore illis coalito, unicūm esse uolunt sensum eūq; acerrimū purū q; & unite in se collectum, sensus reliquos cōprehēdēt, & nulli p̄terea obnoxium passioni: quemadmodum enim mūdus ipse qui uniuersalis est corpus animi, cum rotundus effectus est ut circulari motione duos animi circulos ipsum constituentes iminetur (ut in Tis mēo est usum) tum sensus in se habere censetur omnes non peculia ribus diductos seu iugatosq; sensiterū, ut i partialibus isti uidere anis malium generibus, sed unitos & simul omnes. Idēq; in ipso sensile, sentiens & sensus esse censetur. Ita in primis inquitur partialiū animorum corporibus omnes certe simul sunt sensus. In secundo autem corpore spiritualiū siue aereo uehiculo, unicūm etiā, sed non ea puritate sensum esse dixerunt. Qui tamen passioni effet obnoxius. In terreo uero illo estreacec q; corpore cum multis esse sensus inter se diductos & se iugatos, tum ab externis etiā cibis etiā patibiles, & qui sensilia haud quoq; servare (ut dicit) ualeant. Præterea cum homi nē corpore utente animū ipse definiat Plato, hac etiā ratione uiri illi

triplicem afferunt esse hominē, & primū quidem incorruptibilem et immortalem humanum scilicet animū ethereo utentem uehiculo, qui ueluti munītanus quidā Deus (ut retro dictum est) merito exstimirari potest, & cum cōparibus mundum regit animis. Secundum autem hominem humanū esse afferūt animū dum spirituali sive aero uitius uehiculo cum quo et si non sempiterno perseverat, per multa tamen animorū degit curricula. Dēmonq; terrarum incola esse cēsetur: quos aere circumfusos terras peruegari, hominūq; facta iniuis sere. Ascreus cecinit uates. Tertium uero & p̄stremum hominē esse dicunt animū hoc mortali caducog; utentē corpore quē merito exus leui extoremq; appellare possumus, temporaneog; addictum carcere seu ut leuiore commodioreq; utamur uocabulo, terrarum hospitē ad coelstia contemplanda quibus solum augetur & perficitur, nasci. Qui demum tunc liber euadat & uere ad patriam reuertatur suam, cum distracto hoc terreo tetroq; carcere alacer libensq; in auras exit: a quo tantum sane abesse dicit ut corporis interitu detrimen ti quippiam patiatur, ut ignauū existimat creditq; nulgus, ut tum demum uegetetur & crescat perfectione q; proculdubio uendicet & acquirat suam. Cæterum nē isthac que dixi apud nos cōminisci uidear, aut impudenter singere locuplex sāne Platonis nostri testimonium in medium adducā: ut qua à me in præsentia de triplici ordine hominū audistis, de illo si placet etiā audiatis. In politia nāq; de primo certe homine mentionē facit, quādo dicit animos esse homines in Saturni Periodo in qua quod immortale in nobis est solū uiuit, cū totus uidelicet in mente i.e. in eius caput recurrit animus, diuinusq; proprius sit unitati. De secundo autē homine in phædone loquitur Socrates cum dicit, in extremis terrarū cōfinibus habitare homines longe uox magis & diurniores q; sunt ii qui in hoc degūt loco. De tertio uero & ultimo quod loquatur homine nihil est quod uos obsevandā. Clarior enim est res q; ut illo testimonii egeat adminiculō. Est igitur homo ut secundum Platonē concludamus, utens corpore animus aut immortali, aut longeo, aut caduco et fragili uiteq; breuioris, quē ἐφίμεγον græci appellare solēt. Hæc cū intente fatis (ut mibi uisus est) recensuisset Leonicus finē loquendi fecit. Et Aluertus præclare me e quidē inquit Leon. de triplici in nobis hoie deq; tribus animorū uehiculis in præsentia disseruisti: & ut de me ipso loquer (nihil enim prohibet quæ uera sunt i genue cōfiteri) multa ex te nūc